2
5

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

69  сессия

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2015 г.                                                                              № 421
с. Успенское

О внесении изменений  в решение  Совета муниципального   образования Успенский район   «О  бюджете   муниципального образования Успенский район на 2015 год и плановый  период 2016 и 2017 годов»
      В связи с необходимостью внесения изменений в решение Совета муниципального   образования Успенский район   № 413  от 26 декабря 2014 года  «О  бюджете муниципального образования Успенский  район  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Совет муниципального образования Успенский район  р е ш и л:
1. Внести в решение  Совета муниципального   образования Успенский район   «О  бюджете муниципального образования Успенский  район  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Успенский район (далее - местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме   673 290,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  634 590,9 тыс. рублей;

3)  профицит местного  бюджета в сумме 38 700,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2016 года в сумме 229 900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в  сумме 7 200,0 тыс. рублей».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Утвердить характеристики местного бюджета на 2016 год и на 2017 год:

1) общий объем доходов на 2016 год в сумме 638 806,4 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  647 985,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2016 год в сумме 508 306,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1085,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 548 585,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 860,0 тыс. рублей;

3) профицит местного бюджета на 2016 год в сумме 130 500,0 тыс. рублей и на 2017 год профицит в сумме 99 400,0 тыс. рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2017 года в сумме 99 400,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.3. В приложение №1 «Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета, источников финансирования дефицита  местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета и коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета»:

абзацы :

	902
	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	902
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	925
	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	925
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

изложить в новой редакции:

	902
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи

	902
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей

	902
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр уход за детьми, образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	925
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи

	925
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей

	925
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр уход за детьми, образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

1.4 . Приложение 3 «Объем  поступлений доходов в местный  бюджет по кодам видов  (подвидов) и классификации операций сектора государственного управления, относящегося к доходам бюджета  на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
1.5 . Приложение 4 «Объемы поступлений доходов в местный  бюджет по кодам видов  (подвидов) и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов  на 2016 - 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 5  «Межбюджетные трансферты, получаемые из других  бюджетов в 2015 году  и в 2016 и 2017 годах» (таблицы  1-2) изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 и № 4 к настоящему Решению.
1.7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 8  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского района и непрограммным направлениям деятельности)  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

1.10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского района и непрограммным направлениям деятельности)  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 и 2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

1.11. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год» (таблица 1) изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

1.12. Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 и 2017 годы» (таблица 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
1.13. Подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 31 861,2 тыс. рублей;».

1.14. Подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 31 541,0 тыс. рублей  и на 2017 год в сумме 33 002,3 тыс. рублей;».

1.15. Приложение № 13 «Распределение субсидий и субвенций, передаваемых из краевого бюджета местному бюджету в 2015 году, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.
1.16. Приложение № 14 «Распределение средств, передаваемых из краевого бюджета местному бюджету в 2016-2017 годах, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.
1.17. Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 13 к настоящему Решению.
1.18. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 и 2017 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
1.19. Приложение № 17 «Объем и распределение между бюджетами поселений  дотаций  на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности, за счет средств  местного бюджета и субсидий краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации ими отдельных обязательств,  которые образуют районный фонд финансовой поддержки поселений на 2015 год» (таблица 1) изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Успенский район № 373 от 21 мая 2014 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район     И.И. Хасаева и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления   Е.А. Павлову.

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования

Успенский район                                                                               И.Е.Акулинин

Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                                Р.Х.Воруков

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район,                                                                                   Е.А.Павлова
начальник финансового управления                                                  ____________
Заместителя главы

муниципального образования

Успенский район по вопросам                                                        В.В. Шевченко

экономического развития                                                           ______________
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Успенский район                                                       Д.В.Жиляев

         ____________

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район,                                                                              О.Н.Брезгина

управляющий делами                                                                        ____________
[image: image2.png]